
BERNINA ŘADA 7



Vyšší úroveň šití, quiltování 
a vyšívání 

Přináší další funkce a vlastnosti pro ještě větší radost z tvoření. 
Seznamte se s novou BERNINOU 790 PRO.  
 
Obohacena o nové vzrušující šicí, quiltovací i vyšívací funkce a novou 
generaci technologie stitchprecision2, je B 790 PRO ještě preciznější 
a poskytuje Vám kontrolu nad každým stehem pro dosažení 
dokonalých výsledků za každých podmínek.  
 
Inovace, jako jehlový laser BERNINA, 4-bodové umístění a konektivita 
WiFi Vám přinášení radost z přesnosti a dokonalé kontroly!

B 790 PRO

NOVINKA: BERNINA 
STITCHPRECISION2

B 790 PRO je vybavena 
technologií nové 
generace BERNINA 
stitchprecision2 se kterou 
je Vaše šití, quiltování 
a vyšívání tišší, přesnější 
a zábavnější. Švýcarské inovace 
umožňují dosáhnout nejvyšší 
kvality stehu a až o 33 % 
rychlejšího SDT vyšívání.

NOVINKA: JEHLOVÝ 
LASER BERNINA 

Užijte si bodové přesnosti 
tím, že uvidíte přesné místo 
vpichu jehly do látky v každé 
poloze jehly. Jehlový laser 
BERNINA označuje počáteční 
bod a všechny další body 
v průběhu šití i vyšívání. 

NOVÝ AUTOMATICKÝ 
NAVLÉKAČ JEHLY

Automatický navlékač jehly 
Vám pomůže, když začínáte 
s jinou nití.  Pohodlně, rychle, 
kdykoli si usmyslíte.

DESIGNER STEHŮ

Vytvořte si své vlastní stehy 
kreslením svých nápadů přímo 
na dotykovou obrazovku.  
B 790 PRO přemění dotykem 
Váš návrh na stehový vzor nebo 
změní stávající vzory dle Vašeho 
přání. Uložte si své vlastní 
jedinečné stehové výtvory 
a rozšiřte si svou knihovnu 
stehů.

TIPY A TRIKY

Šicí a vyšívací rádce, výuková 
videa přímo ve stroji a nápově-
da na obrazovce nabízejí 
podporu a odpovědi na otázky 
ve chvíli, kdy je potřebujete.

Naskenujte si QR kód 
a podívejte se na naše video 

B 790 PRO 

Prodloužené volné rameno 
(330 mm) včetně 254 mm 
prostoru vpravo od jehly 

NOVINKA: Automatický 
navlékač jehly

30 zářivých LED diod

Kolenní páka
BERNINA Free Hand System (FHS)

Posuvný ovladač rychlosti
Rychlost šití i vyšívání až 1000 stehů 
za minutu

Designer stehů a regulátor 
stehů BERNINA v balení

Barevný sedmipalcový displej  
se snadnou navigací a nejnovější  
dotykovou technologií

NOVINKA: Jehlový laser 
BERNINA 

Duální podavač BERNINA



NOVINKA: 4-BODOVÉ UMÍSTĚNÍ 
S TVAROVÁNÍM

Tvoření nikdy nebylo tak snadné. S novou funkcí 
4-bodové umístění je nastavení polohy výšivkového nebo 
quiltového vzoru extrémně snadné a přesné. Tato nová 
funkce umožnuje umístit vzor tak, aby přesně vyhovoval 
Vašemu projektu. Jednoduše si určete na látce v rámečku 
čtyři body a vzor se vloží proporcionálně nebo se může 
vytvarovat, aby sedl do vytvořeného ohraničení.

NOVINKA: KONEKTIVITA WIFI A APLIKACE
BERNINA STITCHOUT APP

WiFi Vám umožňuje posílat výšivkové vzory z vyšívacího 
softwaru BERNINA 9 (k dokoupení) přímo do Vaší B 790 
PRO a naopak. A díky nové aplikaci BERNINA Stitchout 
App můžete monitorovat vyšívací proces na chytrém 
telefonu. B 790 PRO se propojí s aplikací a umožňuje 
Vám sledovat stav Vaší výšivky ze kterékoli místnosti 
Vašeho domu. Aplikace Vám dá vědět, když bude stroj 
potřebovat přímou obsluhu, například při změně barvy, 
přetržení nitě nebo dokončení vzoru. 

NOVINKA: PŘIZPŮSOBITELNÉ QUILTOVÉ 
VZORY

Quiltujte jako PROfesionál. Nové přizpůsobitelné quiltové 
vzory (.bqm) přenášejí do Vašeho vyšívacího stroje funkce 
z profesionálních dlouhoramenných quiltovacích strojů. 
Neomezené možnosti změny velikosti, možnost měnit 
délku stehu (SPI = počet stehů na palec) a zdokonalené 
zapošívací funkce Vám umožní dosáhnout na Vašem 
vyšívacím stroji dokonalého počítačem řízeného 
quiltování.

NOVINKA: ZAROVNÁVÁNÍ NÁPISŮ A VZORŮ

Jednoduše zarovnejte a uspořádejte nápis vodorovně 
nebo svisle. Přizpůsobte si umístění textu s funkcemi 
Víceřádkový nápis a Zarovnání textu. 

NOVINKA: DESIGNER TVARŮ

Jedním kliknutím vytvořte kopie vzoru a uspořádejte je 
do požadovaného tvaru. Ať už do kruhu, do čtverce 
nebo do tvaru srdíčka, vzniknou nové a jedinečné 
výšivkové vzory.

KRUH BAREV

Jednoduše měňte vzory, a než začnete vyšívat, 
zkoordinujte si je do svého oblíbeného barevného 
schématu. 

Nová generace vyšívání 
a quiltování s B 790 PRO.

B 790 PRO obsahuje vyšívací modul
BERNINA L s SDT a extra velký 
pracovní prostor (400 mm × 210 mm, 
15,7” × 8,3”)

Všechny šicí a vyšívací stroje BERNINA  řady 7 jsou vybaveny 
jedinečnými inovacemi, s nimiž je vyšívání snazší než kdykoli 
dříve. Jednoduše přepněte stroj do režimu vyšívání přímo 
z dotykové obrazovky a jednoduše měňte velikost a polohu 
vzorů, otáčejte jimi, převracejte je a kombinujte. Umístěte 
svůj vzor na látku přesně tam, kam chcete, pomocí 
2-bodového umístění nebo nového 4-bodového umístění 
v kombinaci s jehlovým laserem BERNINA (pouze B 790 PRO).

Editace vzorů nabízí další bohaté možnosti, umožňuje Vám 
tvořit zakřivené nápisy, měnit hustotu stehů a kombinovat 
ozdobné stehy s výšivkovými vzory nebo vytvářet nádherné 
nekonečné výšivkové vzory (pouze B 790 PRO). U všech 
modelů můžete změnit pořadí vyšívaní složitých vzorů podle 
barev, případně před vyšitím použít volby alternativních 
barev.

Hotový vzor si můžete uložit buďto přímo do stroje nebo 
na USB flash disk. A co víc, do stroje si můžete importovat další 
vzory přes USB flash disk nebo nově, u modelu B 790 PRO, 
bezdrátově z vyšívacího softwaru BERNINA 7 (k dokoupení).
 
High-endový vyšívací modul L s technologií BERNINA Smart 
Drive Technology (SDT) se dodává v základu se stroji  
B 790 PRO a B 700, pro modely B 770 QE PLUS a B 735 
je k dispozici k dokoupení. Vaše zážitky z vyšívání posune 
na vyšší úroveň díky vylepšené kvalitě stehu, hladšímu 
a tiššímu pohybu a vyšší rychlosti vyšívání.

Nádherná výšivka
snadno, rychle a přesně

NOVINKA: 4-bodové 
umístění s tvarováním

NOVINKA: Přizpůsobitelné 
quiltové vzory

NOVINKA: WiFi



NOVINKA: Automatický navlékač jehly NOVINKA: WiFi a aplikace BERNINA Stitchout App

NOVINKA: Technologie BERNINA stitchprecision2 NOVINKA: Jehlový laser BERNINA

NOVINKA: 4-bodové umístění s tvarováním

NOVINKA: Zarovnání a uspořádání vzorů

NOVINKA: Přizpůsobitelné quiltové vzory

NOVINKA: Víceřádkové nápisy a zarovnání



Poloautomatické 
navlékání jehly

Duální podavač BERNINA 

Ovladač rychlosti
Rychlost šití i vyšívání až  
1000 stehů za minutu

Integrovaná funkce vyšívání
Jednoduše si přidejte ke stroji B 770 QE PLUS 
nebo B 735 vyšívací modul L s technologií 
Smart Drive (SDT) a začněte vyšívat.

Režim BSR 3 a KickStart
Sestehujte si Vaše quilty s režimem 
BSR 3 a quiltujte pohodlně s funkci 
KickStart

Barevný sedmipalcový displej se snadnou 
navigací a nejnovější dotykovou technologií,  
např. funkce Drag & Drop (táhni a pusť ) a Swipe

Chapač BERNINA Hook s šířkou 
stehu 9 mm (5,5 mm u B 735) šije 
přesné stehy rychleji a tišeji než 
kdy předtím. Na extra velkou cívku 
se vejde o 70 % spodní nitě více 
než na standardní cívky.

Kolenní páka  
BERNINA Free 
Hand System (FHS)

Tlačítka pro přímé volby:
– Tlačítko Start/stop
– Zdvižení/spuštění přítlačné patky
– Automatický odstřih nití
– Šití zpět

Pro skutečné nadšence
B 735

VALENTINA BUKEEVA, NÁVRHÁŘKA

„Na BERNINU se mohu při své 
detailní práci vždy spolehnout.“

Stroje B 770 QE PLUS a B 735 jsou známy svou pokročilou 
technologií. K nejvýznamnějším rysům patří chapač BERNINA 
Hook s cívkami Jumbo a další prvky nastavují laťku už léta. 
Oba modely nabízejí širokou škálu stehů a vyšívacích abeced 
a řadu skvělých funkcí, jako například trojitý steh, který 
umožňuje při šití i quiltování vytvářet výrazné švy a ozdobné 
stehy.

Úžasný regulátor stehů BERNINA je součástí základní výbavy 
stroje B 770 QE PLUS a k modelu B 735 jej lze dokoupit. 
Regulátor upravuje během volného quiltování rychlost stroje 
a zajišťuje tak rovnoměrnou délku stehů. 
 
Sestehujte si Vaše quilty na B 770 QE PLUS s režimem BSR 3 
a dopřejte své noze odpočinek při dlouhém quiltování díky 
funkci KickStart, která Vám umožňuje quiltovat bez použití 
ovládacího pedálu.

B 770 QE PLUS
Specialista na quiltování.



Bez programovatelného 
odstřihu spojovacích nití

S programovatelným 
odstřihem spodních nití

Již více než 130 let se BERNINA věnuje vývoji 
šicích a vyšívacích strojů. V srdci našich výrobků 
je skryta švýcarská přesnost. Vysoce kvalitní 
materiály zaručují dlouhou životnost a vysoký 
výkon.

KVALITA BERNINA

Poloautomatický 
navlékač jehly

Automatické rozeznání 
vyšívacího rámečku
Automatické rozeznání 
rámečku a vyšívací plochy

Součástí B 700 je vyšívací modul BERNINA L 
s SDT a extra velkou vyšívací plochou  
(400 mm × 210 mm, 15,7” × 8,3”)

Ovladač rychlosti
Rychlost vyšívání až 
1000 stehů za minutu

Dotyková obrazovka 7” s vysokým rozlišením
se zářivými barvami a moderním uživatelským 
rozhraním

Multifunkční ovladače
Snadná editace a nastavení

Na stojan na více cívek se vejde až 15 cívek 
s nitěmi pro rychlý přístup k nitím různých 
barev

Snadné navlečení
Cívka Jumbo Vám umožňuje 
vyšívat déle bez přerušení a nové 
navlečení nevyžaduje vyjmutí 
chapače díky přístupu zpředu.  
Pro případ, že byste potřebovali 
vyšší napětí spodní nitě, než 
je obvyklé, najdete v základní 
výbavě stroje B 700 zlatou cívku 
pro vyšší napětí nitě.

Speciální vyšívací stroj
B 700
Speciální vyšívací stroj B 700 nabízí pohodlné funkce, jako je 
odstranění nitě, což je rychlý pohyb chapače, který zatáhne konce 
horní nitě dospodu, aby výšivka zůstala nahoře úhledná. Velké plus 
je, že si můžete nastavit odstřih spojovacích nití tak, aby vyhovoval 
vlastnostem vzoru. Konec ručního střihání nití na vrchní straně. 
Bezvadná výšivka nebyla nikdy tak snadná.

10 palců (254 mm) prostoru 
vpravo od jehly 

30 zářivých LED diod



2

3

1

5

6

7

4ÚPLNÁ KONTROLA NAD STEHEM

Všechny modely BERNINA řady 7 poskytují exkluzivní 
úroveň kontroly nad stehem. Ať už změníte délku stehu, 
šířku stehu nebo polohu jehly, stroj si za Vás pamatuje 
všechny detaily. Vaše osobní nastavení si můžete uložit 
a kdykoli opět otevřít.

REGULÁTOR STEHŮ BERNINA (BSR)

Všechny modely BERNINA řady 7 jsou vybaveny funkcí 
BSR. Patka BSR Vám pomáhá při volném šití a quiltování 
rovným a entlovacím stehem a zaručuje stále stejnou délku 
stehu i při proměnné rychlosti pohybu látkou. Začátečníci 
získají s BSR brzy sebedůvěru, zatímco pokročilí quiltaři 
dosáhnou ještě větší jistoty. Patka BSR se dodává se stroji 
B 790 PRO a B 770 QE PLUS, jako základní příslušenství 
a k B 735 ji lze dokoupit. B 790 PRO a B 770 QE PLUS 
dokonce nabízejí 3 režimy BSR a funkci KickStart pro 
pohodlné quiltování. Režim BSR 3 Vám umožňuje nastavit 
délku stehu na 2 nebo 4 stehy na palec pro snadné 
sestehování quiltu. Funkce KickStart umožňuje 
dlouhodobé souvislé quiltování, aniž byste museli trvale 
vyvíjet tlak na ovládací pedál.

DUÁLNÍ PODAVAČ BERNINA

Inovativní duální podavač BERNINA Dual Feed si poradí 
i s nepoddajnými a kluzkými látkami a zároveň zaručuje 
optimální viditelnost v prostoru jehly. Aktivace duálního 
podavače je snadná, a když jej nepotřebujete, nepřekáží. 
Není k dispozici u modelu B 735. 

které si na BERNINĚ řady 7 zamilujete
7 věcí

ŠIJTE JEŠTĚ SNÁZE

Stroje B 790 PRO, B 770 QE PLUS a B 735 zvládají mnoho 
úkolů samy. Přítlačná patka se na začátku švu sama spustí. 
Navlečení jehly je snadné s poloautomatickým navlékačem 
jehel u B 770 QE PLUS a B 735, a automatickým u B 790 
PRO. Když dojdete na konec švu, nebo když chcete 
při vyšívání vyměnit barvu, nit se automaticky odstřihne. 
A navíc, v základní výbavě je praktický přídavný stolek, 
se kterým podstatně zvětšíte pracovní plochu.

ADAPTIVNÍ NAPĚTÍ NITĚ BERNINA 
Adaptivní napětí nitě, inovace od BERNINY, udržuje 
během šití optimální napětí nitě pro dosažení dokonalé 
kvality stehu na obou stranách látky. Jakmile je nastaveno 
napětí podle nitě a látky, funkce adaptivní napětí nitě 
průběžně kontroluje napětí a dle potřeby je automaticky 
upravuje. Výsledkem jsou ty nejjemnější stehy bez mačkání 
tlačítek.

PRODLOUŽENÉ VOLNÉ RAMENO

Stroje BERNINA řady 7 mají pečlivě konstruované 
prodloužené volné rameno s 10 palci (254 mm) prostoru 
vpravo od jehly, který poskytuje dostatek místa pro 
rozměrné šicí a vyšívací projekty. S šířkou stehu 9 mm 
se B 790 PRO a B 770 QE PLUS ideálně hodí pro ozdobné 
šití, zatímco B 735 s šířkou stehu 5,5 mm je perfektní 
pro precizní šicí projekty a jemné materiály.

CÍVKA JUMBO

Na cívku Jumbo vkládanou zpředu se vejde o 70 % více 
spodní nitě než na běžné cívky. Díky tomu můžete šít 
a vyšívat déle bez přerušení.

EDITACE VZORŮ

UMÍSTĚNÍ VZORU

TVOŘENÍ VZORŮ VZORY A ABECEDY

pro šití a vyšívání
Další skvělé funkce

Nekonečná výšivka
Jednoduše opakujte 
a zarovnávejte výšivkové vzory 
do souvislých bordur. Vzory 
lze doladit na požadované 
vzdálenosti a ověřit pomocí 
umisťovacích šipek.   
(pouze B 790 PRO / B 700)

Seskupit a Rozeskupit
Zkombinujte si vzory, abyste 
je mohli editovat zároveň. 
Pro individuální editaci 
je můžete rozeskupit. 

Změny pořadí vzorů 
Změňte si pořadí vyšívání 
jednotlivých vrstev. Pro další 
možnosti editace můžete 
použít změnu uspořádání 
v kombinaci s funkcemi 
seskupit a rozeskupit.

Kruh barev
Měňte tón a sytost barev 
ve vzoru na obrazovce, 
převádějte viditelné barvy 
na barvy nití a převádějte své 
barvy na alternativní knihovny 
nití.  
(pouze B 790 PRO / B 700)

2-bodové umístění:  
Libovolné body vzoru
Umisťujte vzory pomocí 
dvou stehových bodů vzo-
ru. Původní velikost vzorů 
můžete zachovat nebo 
ji změnit, aby vyhovovala 
novému umístění.

2-bodové umístění:  
Body na mřížce
Nedokonalé usazení 
do vyšívacího rámečku – 
dokonalé výsledky! Stanovte 
si dva body na mřížce a vzor 
změní velikost a natočí se 
tak, aby vyhovoval novému 
zarovnání.

4-bodové umístění: Tvarování
Tvarujte vzory, aby sedly 
do nepravidelných tvarů, 
s mezerou na okraji nebo bez. 
Vzor se nastaví, aby zapadl 
do nového tvaru. Skvělé pro 
quiltové bloky, které nejsou 
úplně dokonalé. 
(pouze B 790 PRO)

4-bodové umístění: Fit
Jednoduše si určete na látce 
ve vyšívacím rámečku čtyři 
body a vzor se umístí do stře-
du vytvořeného ohraničení.  
(pouze B 790 PRO)

Výšivkové vzory 
a abecedy přímo ve stroji
Široká škála výšivkových 
vzorů, včetně projektů 
in-the-hoop a speciálních 
technik. Model B 790 PRO 
nabízí též quiltové vzory 
BQM.

Stehy a šicí abecedy pří-
mo ve stroji
Užijte si se stovkami šicích 
stehů a abeced. Jednoduše 
vyšívejte jednotlivé šicí ste-
hy, knoflíkové dírky  
nebo řady stehů.

Designer stehů
Vytvářejte své vlastní stehy 
a souvislé linky quiltových 
vzorů nakreslením Vašich 
nápadů přímo na dotykovou 
obrazovku. Až svůj steh 
nebo vzor vytvoříte, ušijte 
jej, nebo jej otevřete 
v režimu vyšívání a vyšijte. 
(pouze B 790 PRO)

Designer tvarů
Uspořádejte si vzory 
včetně importovaných 
stehů do tvarů, jako jsou 
obdélníky, kruhy, srdíčka, 
hvězdy, oblouky a jiné.  
(pouze B 790 PRO)



Ř
ad

a 
7

Ř
ad

a 
7

 
VŠEOBECNÉ INFORMACE  B 790 PRO B 770 QE PLUS B 735 B 700
Prostor vpravo od jehly 10" (254 mm) 10" (254 mm) 10" (254 mm) 10" (254 mm)
Výška pracovního prostoru 5" (127 mm) 5" (127 mm) 5" (127 mm) 5" (127 mm)
Barevná dotyková obrazovka umístěná uprostřed 7" (177,8 mm) 7" (177,8 mm) 7" (177,8 mm) 7" (177,8 mm)
Multifunkční ovladače P P P P
Pracovní osvětlení LED diodami 30 30 30 30
NOVINKA: Automatický navlékač jehly P - - -
Poloautomatický navlékač jehly - P P P
NOVINKA: Jehlový laser BERNINA P - - -
NOVINKA: WiFi P - - -
NOVINKA: Technologie stitchprecision2 P - - -
Úplná kontrola nad stehem P P P -
Adaptivní napětí nitě BERNINA P P P P
Duální podavač BERNINA P P - -
Systém chapače BERNINA BERNINA BERNINA BERNINA
Cívka na spodní nit Jumbo s kapacitou větší o 70 % P P P P
Navíjení spodní nitě během šití/vyšívání P P P P
Výkonný stejnosměrný motor P P P P
Kolenní páka BERNINA Free Hand System (FHS) P P P P
Programovatelný ovládací pedál BERNINA P P - -
Příkaz nit nahoru P P P P
Automatický zdvih přítlačné patky P P P P
Automatický odstřih nitě P P P P
Ruční odřezávače nití 3 3 3 3
Nastavitelný přítlak patky P P P -
Čidlo spodní nitě P P P P
Čidlo horní nitě P P P P
Výuková videa P P P P
Nápověda na obrazovce P P P P
Režim Eco P P P P

ŠITÍ A QUILTOVÁNÍ B 790 PRO B 770 QE PLUS B 735 B 700
Maximální rychlost šití (stehů za minutu) 1000 spm 1000 spm 1,000 spm -
Maximální šířka stehu 9 mm 9 mm 5,5 mm -
Maximální délka stehu 6 mm 6 mm 6 mm -
Nastavitelná poloha jehly 11 11 11 -
Volba přítlačné patky P P P P
Bezpečnostní funkce pro jehlu a stehovou desku P P P P
Vícesměrné šití P - - -
Spojovací stehy P - - -
Tapering P - - -
Automatická knoflíková dírka  / Systém měření délky P P P -
Manuální knoflíková dírka ve více krocích P P P -
Program pro přišívání knoflíků P P P -
Osobní paměť P P P -
Dočasná paměť pro upravené stehy P P P -
Funkce Historie (poslední použité stehové vzory) P P P -
Designer stehů P - - -
Kreativní rádce pro šití P P P -
Opakování vzoru 1-99 (NOVINKA) 1-99 1-99 -
Začátek vzoru P P P -
Konec vzoru P P P -
Zrcadlové převrácení P P P -
Prodloužení P P P -
Stehování Steh č. 21 Steh č. 21 Steh č. 30 (ručně) -
Dlouhý steh P P - -
Trojitý steh P (NOVINKA) P P -
Krokování zpět P P P -
Programovatelné zapošití P P P -
Možnost použití BSR P P P -
Režim BSR 3 P (NOVINKA) P - -
Funkce KickStart P (NOVINKA) P - -
Tlačítko Start/Stop (šití bez pedálu) P P P P
Šití na volném ramenu P P P -
Monogramy (pouze s vícesměrným pohybem) P - - -
Celkový počet stehových vzorů (včetně abeced) 2,040 1,809 1,255 -
Abecedy 9 9 6 -
Monogramy 1 - - -
Ozdobné stehy 700 500 350 -
Program pro přišívání knoflíků 1 1 1 -
Knoflíkové dírky 16/2 16/2 13/2 -
Základní stehy 38 38 32 -
Stehy s vícesměrným pohybem 139 - - -
Quiltovací stehy 70 74 29 -
Tapering / vzory Skyline 28/30 - - -
Látací programy 2 2 2 -

 
VYŠÍVÁNÍ B 790 PRO B 770 QE PLUS B 735 B 700
Maximální rychlost vyšívání (stehy za minutu) 1000 spm 1000 spm 1000 spm 1000 spm

Vyšívací plocha  15,7 x 8,3" 
(400 x 210 mm)

 15,7 x 8,3" 
(400 x 210 mm)

 15,7 x 8,3" 
(400 x 210 mm)

 15,7 x 8,3" 
(400 x 210 mm)

Vyšívání na volném ramenu P P P P
Vyšívací vzory uložené ve stroji 500 275 250 320
Vyšívací abecedy 25 8 6 18
NOVINKA: Přizpůsobitelné quiltové vzory (soubory .bqm) 76 - - -
Editace vzorů na obrazovce: převracení, otáčení, změna velikosti, polohy, kombinace P P P P
Změna velikosti vzoru proporcionální / neproporcionální P P P P
NOVINKA: Zarovnání/uspořádání výšivkových vzorů P - - -
NOVINKA: Víceřádkové nápisy se zarovnáním P - - -
Nekonečná výšivka P - - P
NOVINKA: Designer tvarů P - - -
Kruh barev P - - P
NOVINKA: Klávesnice QWERTY P - - -
WordArt P P - P
Drag and Drop (táhni a pusť ) P P P P
Absolutní kontrola polohy vzoru P P P P
NOVINKA: 4-bodové umístění s tvarováním P - - -
2-bodové umístění P P P P
Uzamčení změny velikosti P P P -
Kontrola velikosti vzoru P P P P
Seskupit/Rozeskupit P P P P
Změna uspořádání vzorů P P P P
Zpět/Znovu P - - P
Nastavení hustoty stehů P P P P
Změna typu stehu P P P P
Stehování P P P P
Změna pořadí barev P P P P
Stehový vzor jako jednobarevný/vícebarevný P P P P
Osobní paměť pro ukládání výšivkových vzorů P P P P
Programovatelný odstřih spojovacích stehů P P P P
Chytré zapošití P P P P
Neviditelné zapošití P P P P
Režim odstranění nitě P P P P
Kreativní rádce pro vyšívání P - P P
Vyšívání šicích stehů P - - -
Čtení různých formátů (EXP, DST, PEC, PES, JEF, PCS, SEW, XXX) P P P P
NOVINKA: Čtení  formátu BQM P - - -
NOVINKA: Nastavitelná délka stehu (BQM) P - - -
NOVINKA: Přímý přenos vzorů z/do vyšívacího softwaru BERNINA 9 přes WiFi P - - -
Automatické rozeznání vyšívacího rámečku P P P P
Zobrazení doby vyšívání, barev nití, velikosti, stehů P P P P
NOVINKA: Kompatibilita s aplikací BERNINA Stitchout App P - - -
Kontrola pořadí vyšívání P P P P
Návrat do původní polohy P P P P
Kompatibilita s vyšívacím rámečkem Jumbo Hoop P P P P
Kompatibilita s vyšívacím rámečkem Maxi Hoop P P P P
Kompatibilita s vyšívacím rámečkem Mega Hoop P P P P
Kompatibilita s vyšívacím rámečkem Midi Hoop P P P P
Kompatibilita s malým vyšívacím rámečkem se sponami (Small) P P P P
Kompatibilita se středním vyšívacím rámečkem se sponami ( Medium) P P P P
Kompatibilita s velkým vyšívacím rámečkem na volné rameno P P P P

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ B 790 PRO B 770 QE PLUS B 735 B 700
Počet precizních přítlačných patek BERNINA v balení 11 7 5 1
Základní patka č. 1/1C P P P -
Základní patka pro duální podavač  č. 1D P P - -
Overlocková patka  č. 2A P - - -
Patka pro knoflíkové dírky s posuvným měřítkem č. 3A P P P -
Zipová patka č. 4/4D P P P -
Patka pro slepý steh č. 5 P - - -
Džínová patka č. 8/8D P - P -
Otevřená vyšívací patka č. 20/20C P P P -
Vyšívací přítlačná patka č. 26/26L P - - P
Regulátor stehů BERNINA (BSR) č. 42 P P - -
Patka pro šití vícesměrným pohybem č. 40C P - - -
Patchworková patka č. 97D - P - -
Násuvný stolek P P P -
Kolenní páka/Free Hand System ( FHS) P P P -
Vyšívací modul L s technologií Smart Drive (SDT) P k dokoupení k dokoupení P
Standardní vyšívací rámečky v balení 3 - - 3
Velký oválný rámeček s šablonou (Large) (255 × 145 mm, 10,0" × 5,7") P - - P
Střední oválný rámeček s šablonou (Medium) (130 × 100 mm, 5,1" × 3,9") P - - P
Malý oválný rámeček s šablonou (Small) (72 × 50 mm, 2,8" × 2") P - - P
Kryt proti prachu P P P P
Schránka na příslušenství P P P P



©
 2

02
4 

BE
R

N
IN

A
 In

te
rn

at
io

na
l

bernina.com/7series

Vyhrazujeme si právo změnit vlastnosti stroje, výbavu a design. 
Další informace Vám poskytne místní prodejce BERNINA.

BERNINA doporučuje nitě značky

Razítko prodejce:

Zastoupení pro ČR a SR:
fa HAIŠMAN s.r.o., Kněžská 14
370 01 České Budějovice
tel./fax: +420 386 350 950
e-mail: info@sicistroj.cz, www.sicistroj.cz




